UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ – UENP

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

EDITAL NO 042/2023-UAB/UENP

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E PONTUAÇÃO OBTIDA PELOS CANDIDATOS A

TUTOR PARA ATUAÇÃO NO CURSO DE SEGUNDA LICENCIATURA LETRAS

PORTUGUÊS/ESPANHOL, NA MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

A Coordenação Local da Universidade Aberta de

Brasil/CAPES, no âmbito da Universidade Estadual do

Norte do Paraná - UENP, de Jacarezinho, no uso das

atribuições,

TORNA PÚBLICO:

A HOMOLOGACÃO DAS INSCRIÇÕES do  EDITAL CONJUNTO Nº 034/2023 –CEAD-UENP 23
DE NOVEMBRO DE 2023 referente ao processo seletivo  de tutores para atuar no curso de
SEGUNDA LICENCIATURA LETRAS PORTUGUÊS/ESPANHOL, ofertado na modalidade de
educação a distância pela Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP, bem como a
PONTUACÃO OBTIDA pelos candidatos, a partir da análise dos currículos.

1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS POR POLO DE ATUAÇÃO

POLO CANDIDATO

APUCARANA

Diogo Moreno Pereira Carvalho

Eduardo Lemes Monteiro

Ronnie Peterson Cardoso dos Anjos

Soraia Ribeiro Cassimiro Rosa

ASSAÍ

Diogo Moreno Pereira Carvalho

Flávia Maria Feitosa da Silva

Renata Souza Salles Ibiapino

Patrícia Cardoso Batista

BANDEIRANTES

Admilson Domingos Ribeiro

Diogo Moreno Pereira Carvalho

Francielli Ribeiro Fantinelli Borba

Marcia Rodrigues de Lara Buzetti

BITURUNA Diogo Moreno Pereira Carvalho

Mayra Geovana da Costa Bonetti

CAMPO LARGO

Diogo Moreno Pereira Carvalho

Raimundo Nonato Ferreira dos Santos

Tatiane Maria Debax

CÉU AZUL Diogo Moreno Pereira Carvalho

CONGONHINHAS Diogo Moreno Pereira Carvalho

FAXINAL Diogo Moreno Pereira Carvalho

IBAITI

Diego Junior Oliveira de Azevedo

Diogo Moreno Pereira Carvalho

Janaina de Jesus Messias

Lilia Ribeiro da Cruz

JACAREZINHO

Diogo Moreno Pereira Carvalho

Elisabeth de Souza Coelho

Fábio Junior Pinheiro da Silva

Nilda Soares Pereira Gonçalves

Vitória Girlianny Mendes da Silva

JAGUARIAÍVA Diogo Moreno Pereira Carvalho

NOVA SANTA ROSA Diogo Moreno Pereira Carvalho

Elizeth Pereira da Silva

RIO BRANCO DO SUL

Caroline Michele Chevônica

Diogo Moreno Pereira Carvalho

Jean Michael de Oliveira

RIO NEGRO Cláudia da Rosa Hölher

Diogo Moreno Pereira Carvalho

SÃO JOAO DO TRIUNFO

Diogo Moreno Pereira Carvalho

Francisco Batista dos Santos

Joao Victor Chiquetto Silva

SIQUEIRA CAMPOS

Arnaldo Nogari Junior

Daniele Cristina Frediane Gusmão

Diogo Moreno Pereira Carvalho

Josimeri Antonia de souza

Marilei Garcia Ribeiro

TELÊMACO BORBA Diogo Moreno Pereira Carvalho

2. INSCRIÇOES NÃO HOMOLOGADAS POR POLO DE ATUAÇÃO

POLO CANDIDATO MOTIVO

APUCARANA

Leandro Miranda Sincero Não atendimento ao item 3.1.1

Maria Aparecida de Oliveira da Silva Não atendimento ao item 3.1.1

Maria Edilene Pena Barboza  Não atendimento ao item 3.1.1

ASSAÍ  Ludmilla Leandro Rodrigues Não atendimento ao item 3.1.1

Paulo Simão de Souza  Não atendimento ao item 3.1.2

BANDEIRANTES Carla Aparecida Nunes de Souza Não atendimento ao item 3.1.1

Vinícius Machado Miranda  Não atendimento ao item 3.1.1

CAMPO LARGO

Adaíse josé da rocha Cerqueira Não atendimento aos itens 3.1.1 e  3.1.2

Flávia Nicaele Souza Silva Não atendimento ao item 3.1.1

Maria Veridiana Rodrigues  do
Nascimento

Não atendimento ao item 3.1.1

CÉU AZUL Tatian  da Conceição Não atendimento ao item 3.1.1

CONGONHINHAS  Joanderson dos Santos Silva Não atendimento ao item 3.1.1

Vanessa Santos Fonteque Não atendimento ao item 3.1.1

FAXINAL Jander Temístocles de Oliveira Não atendimento ao item 3.1.1

RIO NEGRO Adalaete Souza de Freitas  Não atendimento ao item 3.1.1

Angélica Patrícia de Oliveira Silva  Não atendimento ao item 3.1.1

SIQUEIRA
CAMPOS

Jhonatas Guaragnani Souza  Não atendimento ao item 3.1.1

TELÊMACO
BORBA

Bruno Freitas Santos Não atendimento ao item 3.1.1

Erika Militão Pedro Não atendimento ao item 3.1.1

POLO NÃO
ESPECIFICADO

Ana Paula Correa Não atendimento aos itens 3.1.1 e 6.1.1

Caroline Gomes da Silva Não atendimento aos itens 3.1.1 e 6.1.1

Carolina Rocha do Nascimento Não atendimento aos itens 3.1.1 e 6.1.1

Cristiane Soares Santos Não atendimento aos itens 3.1.1 e 6.1.1

Danielle Ferreira Botelho Alves Não atendimento aos itens 3.1.1 e 6.1.1

Donizete Aparecido Santos Não atendimento aos itens 3.1.1 e 6.1.1

Elcy Sueliu Ferraz Gonçalves Não atendimento ao item 7

Fernanda Sturion da Silva Não atendimento aos itens 3.1.1 e 6.1.1

Janice de Fátima Santos Alves e
Araújo

Não atendimento ao item 6.1.1

Leonardo Pereira de Souza Não atendimento aos itens 3.1.1 e 6.1.1

Maria Jousilene Castro Poulon Não atendimento aos itens 3.1.1 e 6.1.1
e item 7

Silvia Lilita Rodrigues Pereira  Não atendimento aos itens 3.1.1 e 6.1.1

3. PONTUAÇÃO OBTIDA PELOS CANDIDATOS, NA ORDEM DECRESCENTE, POR POLO

DE ATUAÇÃO - RESULTADO PRELIMINAR

POLO CANDIDATO PONTOS  CLASSIFICAÇÃO

APUCARANA

Diogo Moreno Pereira Carvalho 10* 1º

Ronnie Peterson Cardoso dos Anjos 10 2º

Soraia Ribeiro Cassimiro Rosa 10 3º

Eduardo Lemes Monteiro 7,0 4º

ASSAÍ

Diogo Moreno Pereira Carvalho 10* 1º

Patrícia Cardoso Batista  10 2º

Flávia Maria Feitosa da Silva 7,0 3º

Renata Souza Salles Ibiapino 5,63 4º

BANDEIRANTES

Diogo Moreno Pereira Carvalho 10 1º

Francielli Ribeiro Fantinelli Borba 7,28 2º

Marcia Rodrigues de Lara Buzetti 5,93 3º

Admilson Domingos Ribeiro 5,27 4º

BITURUNA  Diogo Moreno Pereira Carvalho 10 1º

Mayra Geovana da Costa Bonetti 6,88 2º

CAMPO LARGO

Diogo Moreno Pereira Carvalho 10 1º

Tatiane Maria Debax 6,45 2º

Raimundo Nonato Ferreira dos
Santos

5,2 3º

CÉU AZUL Diogo Moreno Pereira Carvalho 10 1º

CONGONHINHAS  Diogo Moreno Pereira Carvalho 10 1º

FAXINAL Diogo Moreno Pereira Carvalho 10 1º

IBAITI

Diogo Moreno Pereira Carvalho 10* 1º

Lilia Ribeiro da Cruz 10 2º

Janaina de Jesus Messias 5,75 3º

Diego Junior Oliveira de Azevedo 5,37 4º

JACAREZINHO

Diogo Moreno Pereira Carvalho 10 1º

Elisabeth de Souza Coelho 9,37 2º

Fábio Junior Pinheiro da Silva 7,0 3º

Nilda Soares Pereira Gonçalves 6,06 4º

Vitória Girlianny Mendes da Silva 3,32 5º

JAGUARIAÍVA Diogo Moreno Pereira Carvalho 10 1º

NOVA SANTA
ROSA

Diogo Moreno Pereira Carvalho 10 1º

Eliseth Pereira da Silva 3,13 2º

RIO BRANCO DO
SUL

Diogo Moreno Pereira Carvalho 10 1º

Caroline Michele Chevônica 4,91 2º

Jean Michael de Oliveira 4,82 3º

RIO NEGRO Diogo Moreno Pereira Carvalho 10 1º

Cláudia da Rosa Hölher 7,0 2º

SÃO JOÃO DO
TRIUNFO

Diogo Moreno Pereira Carvalho 10 1º

Joao Victor Chiquetto Silva 6,17 2º

Francisco Batista dos Santos 5,66 3º

SIQUEIRA
CAMPOS

Diogo Moreno Pereira Carvalho 10* 1º

Daniele Cristina Frediane Gusmão 10 2º

Arnaldo Nogari Junior 10 3º

Marilei Garcia Ribeiro 7,0* 4º

Josimeri Antonia de souza 7,0 5º

TELÊMACO
BORBA

Diogo Moreno Pereira Carvalho 10 1º

*De acordo com os critérios de desempate do item 11.1 do EDITAL CONJUNTO Nº 034/2023 –

PROPG/CEAD-UENP

Em consideração ao resultado preliminar, destacamos as alíneas:

a) Candidatos selecionados em mais de um polo, deverão fazer a opção do polo de atuação
em até 48 horas após a publicação do presente edital, exclusivamente pelo e-mail:
tutoria.ead@uenp.edu.br. Não havendo a manifestação no prazo estipulado, a Coordenação
UAB/UENP e Coordenação EAD/UENP farão a alocação do tutor em dos polos listados no item
2.1.1.

b) O prazo para manifestar recurso é até 48 HORAS após a publicação do presente edital.
c) Os recursos deverão ser encaminhados exclusivamente pelo e-mail:
tutoria.ead@uenp.edu.br.

Publique-se

Jacarezinho, 13 de dezembro de 2023.

Assinado no original
Prof. Dr. Rudolph dos Santos G. Pereira
Coordenador Geral UAB/UENP

       Assinado no original
Professor Msc Silvio Tadeu de Oliveira
Coordenador EAD-UENP

mailto:tutoria.ead@uenp.edu.br
mailto:tutoria.ead@uenp.edu.br